Протокол № 1 от 03.09.2024 г.

заседания Штаба воспитательной работы

Присутствовали:

К.А. Мурадян, врио директора

В.В. Тырина, заместитель директора по ВР

М.А. Аппен, социальный педагог

О.С. Смирнова, советник директора по воспитанию и взаимодействия с ДОО

М.Н. Богданова, старший вожатый

М.А. Журий, педагог-психолог

Повестка заседания:

1. План работы ШВР на 2024-2025 учебный год (протокол №1)

2. Организация и проведение добровольного социально-психологического тестирования

учащихся.

3. Реализация Единой модели профориентации

4. Об организации и проведении месячника безопасности «Внимание-дети!»

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, В.В.Тырину, которая выступила с

предложением плана Штаба воспитательной работы на 2024-2025

Решили: утвердить план Штаба воспитательной работы на 2024-2025 учебный год.

По второму вопросу слушали социального педагога, Аппен М.А., которая рассказала об

организации и проведении социально-психологического тестирования учащихся. О необходимости

классным руководителям провести детальную информационно - разъяснительную работу с

учащимися и родителями. Учащимся разъяснить порядок проведения тестирования. Классным

руководителям откорректировать списки по классам всех участников тестирования.

Решили: Провести информационные классные часы, по классам с привлечением медицинского

работников. Ответственные классные руководители.

Составить и сдать списки участников социально-педагогического тестирования

По третьему вопросу слушали зам. директора В.В. Тырину, которая рассказала о принципах

реализации единой модели профессиональной ориентации, уровне реализации единой модели

профориентации школе, познакомила с нормативной базой, порталом «Билет в будущее», планом

профориентационной работы, планом работы по реализации Единой модели профессиональной

ориентации

Решили: принять к исполнению планы профориентационной работы, работы по реализации

Единой модели профессиональной ориентации

По четвертому вопросу слушали советника директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями, Смирнову О.С., о проведении недели безопасности

дорожного движения. Необходимо участие всех классов.

Решили: Ознакомить классных руководителей с планом проведения недели безопасности

дорожного движения. Ответственная Смирнова О.С.

Врио Директора                                                                     К.А. Мурадян

		2024-12-28T20:04:01+0300
	ГБОУ СОШ № 274 Кировского района Санкт-Петербурга